МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

     23.01.2014                                                                                                                   №  64
                                            с. Старая Ювала, Кожевниковский район, Томская область
Об  утверждении плана правотворческой  работы
Совета Староювалинского сельского  поселения на 2014год

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,    Уставом Староювалинского сельского поселения,
Совет Староювалинского сельского поселения решил:

1.Утвердить  план правотворческой  работы Совета Староювалинского сельского поселения  на 2014год согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее  решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации поселения: http://www. uvala.ru
3.Контроль за исполнением  настоящего решения возложить  на   председателя постоянной комиссии Совета поселения   по контрольно- правовым  вопросам Марачковскую А.Э..

Глава Староювалинского

сельского поселения

        В.Н.Зеленьчуков

          Приложение к

         решению Совета Староювалинского

сельского поселения

                                   от  23.01.2014  № 64
ПЛАН

правотворческой  работы   СОВЕТА

Староювалинского  сельского поселения

на 2014год

	      Мероприятия, направленные на реализацию поставленных задач
	Сроки

рассмотрения
	Ответственные

специалисты

администрации
	Ответственные комиссии
Совета

поселения

	I . Правотворческая деятельность

	1. В порядке реализации правотворческой  инициативы  и в порядке контроля рассмотреть на собрании Совета поселения:

	-О плане работы Совета поселения на 2014год
	январь
	Прокопьева В.В.
	контрольно-правовая

	- О плане работы постоянных депутатских  комиссий на 2014год
	январь
	Прокопьева В.В.
	контрольно-правовая

	-Об утверждении Положения об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования

Староювалинское  сельское поселение
	январь
	Зеленьчуков В.Н.
	социально-экономическая

	-О мерах по выполнению муниципальной  целевой программы «Развитие внутрипоселковых дорог в Староювалинском сельском поселении на 2012-2014 годы»
	февраль
	Зеленьчуков
В.Н.
	социально-экономическая

	- О плане приватизации муниципального имущества на 2014год
	февраль
	Прокопьева А.М.
	социально-экономическая

	- Об исполнении бюджета поселения  за 2013год
	март
	Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	-О  Программе  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на территории муниципального образования Староювалинское сельское поселение»  на  2014 – 2017 годы»
	март
	Кирдеева Л.Н.
	контрольно-правовая

	-О мерах по исполнению

  программы "Профилактика
 правонарушений  и
 наркомании в
Староювалинском сельском поселении на 2014-2017годы»
	апрель
	Николаев А.И.
	контрольно-правовая

	- Об исполнении бюджета  за 1 квартал 2014г.
	май
	Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	- Об осуществлении муниципального земельного контроля
	май
	Прокопьева А.М.
	контрольно-правовая

	- О ходе выполнения   целевой Программы «Организация освещения улиц на

территории муниципального образования Староювалинское  сельское                                                    поселение на 2011 – 2015 годы»
	июнь
	Зеленьчуков В.Н.
	социально-экономическая

	- О прогнозе  доходов и расходов бюджета на 2015год
	июль
	Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	- Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2014г.
	август
	Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	- О прогнозе социально-экономического развития Староювалинского сельского поселения на 2015г.
	сентябрь
	Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	- О передаче осуществления  отдельных полномочий МО «Кожевниковский  район» на 2015год
	октябрь
	Прокопьева В.В.
	контрольно-правовая

	- О взаимодействии Администрации поселения, школ и  учреждений культуры  в работе  с детьми и молодежью
	октябрь
	Зеленьчуков В.Н.
	контрольно-правовая

	- О внесении изменений в Устав  сельского поселения
	Постоянно, в соответствии     с законодательством
	Прокопьева В.В.
	контрольно-правовая

	- О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	 по

проектам решений
	Прокопьева В.В.

	контрольно-правовая

	- Об исполнении бюджета за  9 месяцев 2014г.
	октябрь
	Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	О ходе выполнения Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения на 2012-2014годы   в 2014году
	ноябрь
	Зеленьчуков В.Н.
	контрольно-правовая

	- О проекте  бюджета  муниципального образования Староювалинское сельское поселение на 2015год
	ноябрь
	Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	- О проведении публичных слушаний по проекту бюджета на 2015год
	ноябрь
	Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	- О бюджете поселения на 2015год
	декабрь
	Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	О ходе выполнения муниципальной  целевой программы  «Устойчивое развитие территории Староювалинского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	декабрь
	Зеленьчуков В.Н.
	социально-экономическая

	II. Обеспечение работы по выполнению решений и программ, контрольная деятельность

	- О работе депутатов с избирателями
	июль
	Марачковская А.Э.
	контрольно-правовая

	- О ходе реализации   муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на территории муниципального образования Староювалинское сельское поселение  на  2014 – 2017 годы»
	ноябрь
	Зеленьчуков В.Н

Кирдеева Л.Н.
	социально-экономическая

	- О ходе  выполнения  наказов избирателей на выборах 2012года
	декабрь
	Прокопьева В.В.

Кирдеева Л.Н.
	контрольно-правовая

	- О работе депутатских комиссий
	декабрь
	Марачковская А.Э.
	контрольно-правовая

	- Отчет о выполнении  плана мероприятий за 2014год
	декабрь
	Прокопьева В.В.
	контрольно-правовая

PAGE
2